\* Sic in MS.

1234.

[m. 23.]

*Pro Henrico de Bernavall.*—Mandatum est custodi manerii de Releg' quod in parco de Releg' habere faciat Henrico de Bernavall', capellano regis, quinque robora ad focum suum cum escaetis et pertinentiis suis, de dono regis. Teste rege apud Keniton', primo die Decembris.

*Pro R. Cycestrensi episcopo, domini regis cancellario.*—Rex dilecto et fideli suo Roberto le Sauvage salutem. Sciatis quod dedimus venerabili patri R. Cycestrensi episcopo, cancellario nostro, cheverones et planchias et totum aliud maeremium que prostrata fuerunt in foresta nostra de Assedon' tempore Petri de Rivall', ad reparationem domorum ipsius episcopi in maneriis suis. Et ideo vobis mandamus quod totum predictum maeremium eidem episcopo de dono nostro habere faciatis. Teste rege apud Windles', ij. die Decembris.

*Pro Philippo de Albinaco, de quietancia secte comitatum et hundredorum.*—Rex vicecomiti Wilt' salutem. Scias quod concessimus dilecto et fideli nostro Philippo de Albinaco quod, quamdiu manerium de Lavinton' fuerit in manu sua cum filio et herede Willelmi Willelmi<sup>o</sup> de la Rokele, qui est in custodia sua per preceptum nostrum, nullam faciat sectam ad comitatus et ad hundreda, nec aliquid ab eo exigatur vel capiatur pro auxilio vicecomitis occasione manerii predicti usque ad etatem predicti heredis. Et ideo tibi precipimus quod de tempore quo predictum manerium extitit in manu predicti Philippi et de tempore quo deinceps illud tenebit, ut predictum est, de sectis comitatum et hundredorum et de auxiliis vicecomitum ipsum Philippum quietum esse permittas. Teste rege apud Rading', iij. die Decembris.

*Pro uxore Radulfi filii Nicholai, de bissis et dami[s] datis.*—Mandatum est Roberto de Everingham quod in foresta de Shirewude faciat habere uxori Radulfi filii Nicholai tres bissas et quinque damas contra instans festum Natalis Domini de dono regis. Teste rege apud Rading', v. die die<sup>o</sup> Decembris.

*Pro fratribus minoribus Nottingham'.*—Mandatum est Henrico de Lameleg', custodi haye regis de Lyndeby, quod habere faciat fratribus minoribus commorantibus apud Noting' maeremium de Teyl, quantum necesse fuerit ad stallos suos faciendos, de dono regis. Teste rege ut supra.

[m. 22.]

*Pro Galfrido de Lucy, filio G. de Lucy.*—Galfridus de Lucy, filius et heres Galfridi de Lucy, fidelitatem fecit domino regi de feodis quatuor militum que tenere debet de filio et herede comitis Gloue', qui est in custodia regis. Et mandatum est Ricardo de la Lade quod de predictis quatuor feodis militum talem seisinam habere faciant<sup>o</sup> predicto Galfrido juniori, qualem predictus Galfridus pater suus habuit die quo obiit. Teste ut supra. Per W. de Ral'.

\* Sic in MS.

1234.  
[m. 22.]

Idem Galfridus similiter fidelitatem fecit domino regi de dimidio feodo unius militis cum pertinentiis in Neweton', quod predictus Galfridus de Lucy pater ipsius Galfridi tenuit de Willelmo Briwer', et cujus feodi servicium assignatum est filiabus et heredibus Willelmi de Braus', que sunt in custodia regis, de portione que eas contingit de hereditate predicti Willelmi Briwer'. Et mandatum est vicecomiti Kancie quod de predicto dimidio feodo unius militis talem seisinam habere faciat predicto Galfrido juniore, qualem predictus Galfridus pater suus habuit die quo obiit. Teste rege apud Rading', v. die Decembris.

Et mandatum est Ricardo Suward' quod de<sup>o</sup> omnibus terris et feodis, que predictus Galfridus tenuit de herede predicti comitis in ballia sua, talem seisinam habere faciat eidem Galfrido juniore, qualem predictus pater suus inde habuit die quo obiit. Teste ut supra.

*De feris capiendis.*—Rex Willelmo May et Willelmo Luvel, venatoribus suis, salutem. Quia datum est nobis intelligi quod fere nostre de foresta de Wanberge, eo quod in ea curritis, per patriam discurrunt ad dampnum nostrum non modicum et ejusdem foreste nostre destructionem; vobis mandamus quod in ea amplius ad presens non curratis. Set, si quid restat capiendum de feris quas in ea capi precepimus, eas capiat in foresta nostra de La Sauceye.

Et mandatum est Johanni de Nevill' quod feras illas, que restant capiende, in predicta foresta de Sanceye illos capere permittat. Teste rege apud Rading', v. die Decembris.

*Pro J. Bathoniensi episcopo.*—Mandatum est Ricardo de Wrotham quod habere faciat J. Bathoniensi episcopo septem damas in foresta de Shelewud' vel in brullio de Ceddr' vel utrobique, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro comite Bygor'.*—Mandatum est constabulario de Porecestr' quod, si B. de Mastac, comes Bigor', et R. de Ramconiyo, dum moram faciunt apud Portesm' expectando transfretationem suam, feras capere voluerint in foresta de Porecestr', libere et sine impedimento id eos facere permittat. Teste rege apud Rading', vj. die Decembris.

Eodem modo mandatum est ballivo Nove Foreste. Teste ut supra.

*Pro G. de Grancomb'†.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in foresta de Pauncebal' faciat habere Godefrido de Craucumb' octo furcas et triginta cheverones ad se hospitandum, de dono regis; et quod faciat etiam habere uxori ipsius Godefridi duas bissas et quinque damas contra instans festum Natalis Domini, de dono regis. Teste ut supra.

*De malefactoribus foreste de Bernewud'.*—Mandatum est vicecomiti Buk' quod malefactores foreste de Bernewud', quos Johannes de Nevill' in eadem foresta cepit et ei liberari faciet, recipiat et in prisona regis de Aylesbir' salvo custodiri faciat, donec rex aliud inde preceperit. Teste rege apud Rading', vij. die Decembris. Per W. de Ral'.

\* Omitted in MS.

† Sic in MS.

1234.

[m. 22.]

*Pro Gileberto Basset, de damis datis.*—Mandatum est Thome de Sanford' quod in foresta regis de Braden' faciat habere Gileberto Basset viginti damas et quinque damos ad parcum suum de Wutton' instaurandum, de dono regis. Teste rege ut supra.

*De operationibus in castro Noting'.*—Mandatum est Henrico de Lameleg' quod faciat habere constabulario Noting' maeremium sufficiens in haia de Lingleg' ut in cheveronibus, scindulis et aliis ad gradus camere domini regis in castro Notingham cooperiendos, et ad perficiendum appenticium inter aulam regis ibidem et predictam cameram. Teste rege apud Rading', vij. die Decembris.

*Pro Bartholomeo de Saukevill'.*—Mandatum est constabulario de Windles' quod habere faciat Bartholomeo de Saukevill' quinquaginta cheverones, viginti et quinque gistas et duas pannas in ballia sua ad quamdam cameram sibi faciendam in manerio suo de Falele, de dono regis. Teste rege apud Rading', vij. die Decembris.

*Pro rege de prestito faciendo.*—Mandatum est Willelmo Hardel quod de exitibus cambii domini regis faciat habere thesaurario domini regis centum et duodecim libras de prestito, ad pacationes faciendas servientibus et balistariis regis. Teste rege ut supra.

*De quodam fure, quod veniat in curiam de Fayrford'.*—Mandatum est vicecomiti Glouc' quod venire faciat in curia regis de Fayrford' in crastino sancti Thome Apostoli Henricum de Clune, quem Simon filius Dionisii, captus cum quatuor multonibus furatis, vocavit in eadem curia ad warantum, ut tunc ibi predicto Simoni respondeat de predicta warantia. Teste rege apud Rading', vij. die Decembris.

*De mercatoribus arestandis.*—Rex majori et vicecomitibus Lond' salutem. Quia datum est nobis intelligi quod ballivi regis Francie Willelmum scissorem nostrum et alios mercatores de terra nostra arestari fecerunt apud Kaleis; vobis precipimus quod omnes mercatores de potestate regis Francie, qui inventi fuerint in civitate nostra London', et qui litteras nostras de conductu non habuerint, cum omnibus rebus et mercandisis suis arestari et salvo custodiri faciatis donec aliud a nobis habueritis mandatum. Ita tamen quod occasione hujus mandati nostri nullus mercator de terra comitisse Flandrie arestetur vel impediatur. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est:—

ballivis Suhamp't'.  
 vicecomiti Norf' et Suff'.  
 ballivis Bristolli.  
 ballivis Wintonie.  
 ballivis Oxonie.  
 ballivis Linc'.  
 ballivis Norht'.

1234.  
[m. 22.]

ballivis - - { de Norwico.  
de Lenn'.  
de Dunewico.  
de Gernemuth'.

majori et ballivis Eboraci.

vicecomitibus - { Norht'.  
Linc'.  
Nor' et Suff'.

vicecomitibus - { Oxonie.  
Sussex'.  
Kancie.  
Glouc'.

vicecomitibus - { Essex' et Hertford'.  
Norhumbrie.  
Suhampt'.  
Devonie.

Eodem modo mandatum est postea singulis vicecomitibus predictis et aliis et etiam predictis baillivis.

Eodem modo mandatum est justiciario Hybernie.

Eodem modo mandatum est :

R. Dunhelmensi episcopo,

J. comiti Cestrie et Hunt',

eo adjecto quod nomina eorum, quos arestari fecerint, et cujusmodi mercandise arestate fuerint et earum quantitatem domino regi scire faciant. Et facta fuerunt ultima brevia xxij. die Januarii, apud Westmonasterium.

Mandatum est magistro S. de Langet', archidiacono Cantuariensi, quod, si necesse fuerit et expedire viderit, faciat habere abbati Sancte Radegundis et magistro Philippo de Ardern' denarios de mutuo; et dominus rex ei inde in Anglia satisfaciet. Teste rege ut supra.\*

*Pro Radulfo de Albiniaco, de manerio de Periton'.*—Dominus rex ad cessionem et dimissionem, quam Philippus de Albiniaco de licentia et voluntate domini regis fecit de manerio de Periton' cum pertinentiis, quod habuit de dono regis, ad opus Radulfi de Albiniaco consanguinei sui, cepit homagium ipsius Radulfi de predicto manerio, et relevium suum ei inde debitum dominus rex perdonavit. Et mandatum est vicecomiti Summers' quod de predicto manerio cum pertinentiis eidem Radulfo plenam sasinam habere faciat. Teste rege ut supra.

*Pro episcopo Dunelmensi, de damis datis.*—Mandatum est custodi chacie que fuit comitis Glouc' de Blakedon', quod faciat habere R. Dunelmensi episcopo v. damas in predicta chacia, de dono regis. Teste rege ut supra.

\* Cancelled 'quia in patentibus.'

1234.

[m. 22.]

*Pro Nicholao de Barbeyle.*—Mandatum est constabulario de Merleberg' quod habere faciat Nicholao de Barbeyle duo dolia vini mediocria de vinis domini regis que sunt in custodia sua, pro duobus doliis vini que ab eo mutuo capta fuerunt ad opus domini regis, cum castrum de Merleberg' nuper esset in custodia Petri de Rivall'. Teste rege apud Rading', viij. die Decembris. Per R. filium Nicholai.

*Pro Jacobo Huse, de rij. libratis redditus in Chippcham.*—Dominus rex concessit, quandiu ei placuerit, valletto suo Jacobo Huse pro vadiis suis, que in hospicio regis percipere consuevit, illas septem libratis redditus cum pertinentiis quas Willelmus le Marchant tenuit de rege in capite in Chippeham. Et mandatum est vicecomiti Wilt' quod de predictis septem libratis redditus eidem Jacobo plenam seisinam habere faciat. Teste rege apud Rading', x. die Decembris. Per episcopum Bathoniensem.

*Pro W. Karleolensi episcopo, de custodia terrarum et heredum Johannis de Jarpunvill'.*—Dominus rex concessit concessit<sup>9</sup> W. Karleolensi episcopo custodiam terrarum et heredum Johannis de Jarpunvill' simul cum maritaggio ipsorum heredum. Et mandatum est Ricardo de la Lade et Ade filio Willelmi quod predicto episcopo de omnibus terris que fuerunt ipsius Johannis et que sunt in custodia sua<sup>†</sup> simul cum predictis heredibus plenam seisinam habere faciant. Teste ut supra.<sup>‡</sup>

Et habet litteras de seisina habenda.

*Pro Gileberto Marescallo, comite Penbr', de terra que fuit Gileberti de Aquila.*—Rex concessit G. Marescallo, comiti Penbr', totam terram que fuit Gileberti de Aquila cum omnibus pertinentiis suis et forestis, que est in custodia R. le Sauvage. Et mandatum est eidem Roberto le Sauvage quod eidem comiti de predicta terra cum omnibus pertinentiis et forestis et omnibus carueis et instauris domini regis eidem comiti plenam seisinam habere faciat. Teste rege apud Basing', xj. die Decembris.

Et mandatum est Engelardo de Cygoim' quod de terra in Crewell', cum bladis, carueis et instauris et aliis pertinentiis que fuerunt dicti Gileberti de Aquila, eidem comiti plenam seisinam habere faciat, sicut predictum est.

*De scola legum in civitate Lond'.*—Mandatum est majori et vicecomitibus London' quod per totam civitatem London' clamari faciant et firmiter prohiberi ne aliquis scolas regens de legibus in eadem civitate, decetero ibidem leges doceat. Et, si aliquis ibidem fuerit hujusmodi scolas regens, ipsum sine dilatione cessare faciant. Teste rege apud Basing', xj. die Decembris.

*Pro Andrea Bukerel, de perdonatione.*—Dominus rex perdonavit Andree Bukerel, majori Lond', viginti marcas, ad quas amerciatus

\* Sic in MS.

† 'per preceptum regis' has been cancelled here.

‡ Below the title are written the words 'Postea inde habuit litteras patentes apud Wintoniam v. die Januarii, cum maritaggio uxoris predicti Johannis.'

1234  
[m. 22]

fuit coram justiciariis suis ultimo itinerantibus in comitatu Kancie pro defalta, et quas barones de Scaccario ab eo exigunt per summonitionem Scaccarii regis. Et mandatum est eisdem baronibus quod ipsum Andream de predictis xx. marcis quietum esse faciant. Teste ut supra.

Et mandatum est vicecomiti Kancie quod ipsum Andream de predictis xx. marcis pacem habere permittas,\* et averia sua ea occasione capta ei deliberari faciat. Teste ut supra.

*Pro Johanne le Gascun.*—Mandatum est Willelmo Hardel' quod Johannem le Gascun, quem dominus rex revocavit ad servitium suum, admittat et ei solidos suos habere faciat, sicut eos habere consuevit antequam dominus rex ab eisdem solidis eum fecit amoveri.

*Eboracum. De extenta facienda de terra que fuit Thome de Aldebure.*—Mandatum est vicecomiti Eboraci quod per sacramentum legalium et proborum hominum de comitatu suo extendi faciat terram que fuit Thome de Aldebure et que est in manu Sibille, que fuit uxor ejusdem Thome, cum filio et herede ipsius, quantum valeat per annum in dominicis redditibus, serviciis et omnibus aliis exitibus terre; et extentam illam habere faciat justiciariis domini regis ad custodiam Judeorum assignatis in Octabis Sancte Trinitatis,† anno etc. xix. apud Westmonasterium, sub sigillo suo et sigillis eorum per quos extenta illa facta fuerit. Et mandatum est eisdem justiciariis quod, ex quo extentam illam receperint, rationabilem finem et rationabiles terminos habere faciant predictae Sibille, custodi predicti heredis, de debitis que debet pro herede predicto Josceo de Kancia, Judeo de Eboraco, et Peytevino et Ursello le Esveske,‡ Judeis de Hedon', quorum vadium predicta terra est, ut dicitur. Teste ut supra.

*Pro justiciariis Judeorum. Pro Willelmo de Hamton'.*—Dominus rex concessit Willelmo de Hamton' de Basingestok' quod de xxvij. marcis, quas debet Josceo le Prestre, Judeo Lond', reddat eidem Josceo per annum quatuor marcas, videlicet ad Pascha duas marcas et ad festum Sancti Michaelis duas marcas; et quod de decem marcis, quas debet Licoricie, que fuit uxor Abrahe de Kancia, reddat eidem Licoricie duas marcas per annum ad terminos predictos; et quod de undecim marcis, quas debet Jacobo, Judeo Cantuarie, reddat eidem Jacobo viginti solidos per annum ad predictos terminos, donec predicta debita eisdem Judeis persolvantur; ita quidem quod interim cessent usure de predictis debitis. Et mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod hoc ita inrotulari et fieri faciant. Teste rege ut supra.

*Pro Johanne Coppino.*—Rex concessit Johanni Coppino de Basingestok' quod de quinque marcis et dimidia, quas debet Abrahe

\* Sic in MS.

† The original reading 'Sancti Hillarii' has been successively altered to 'Clausi Pasche' and 'Sancte Trinitatis.'

‡ This name is corrected from 'Bischope.'

1234.

[m. 22.]

Pinche juniore, filio Chere, Judeo Wintonie, reddat eidem Abrae per annum xxiiij. solidos et quinque denarios, videlicet, ad Pascha xij. solidos ij. denarios et obolum, et ad festum Sancti Michaelis xij. solidos ij. denarios et obolum, donec predictum debitum persolvatur; ita quod interim cessent usure de debito predicto. Et mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod ita fieri et inrotulari faciant.

*Pro Ricardo filio Galfridi de Basingestok'.*—Rex concessit Ricardo Galfridi de Basingestok' quod de quatuor marcis, quas debet Elye, filio Chere, Judeo Wintonie, reddat eidem Elye per annum duas marcas, videlicet, ad Pascha unam marcam et ad festum Sancti Michaelis unam marcam, donec etc. ut supra in brevi precedenti. Teste ut supra.

*Pro Willelmo de Dyre.*—Mandatum est vicecomiti Norht' quod demandam, quam facit Willelmo de Dyre de sectis comitatus et hundredi faciendis, ponat in respectum donec idem Willelmus levaverit a languore suo, quo essoniatus est versus Robertum Mauduyt et uxorem ejus et Radulfum Harang' et uxorem ejus in comitatu Oxonie. Teste rege ut supra.

*Pro archiepiscopo Cantuariensi, de damis.*—Mandatum est Roberto le Sauvage quod faciat habere venerabili patri E. Cantuariensi archiepiscopo, totius Anglie primati, xv. damas in foresta de La Knappe de dono regis. Teste rege apud Werewell', xij. die Decembris.

*Pro Emerico de Sacy.*—Mandatum est custodibus vinorum domini regis apud Suhampt' quod habere faciant Emerico de Sacy unum dolium vini de vinis domini regis que sunt in custodia sua, de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est Michaeli de Columbariis quod habere faciat eidem Emerico decem robora in ballia sua, de dono regis. Teste ut supra.

*Pro G. Marescallo comiti Penbr'.*—Mandatum est constabulario Sancti Briavelli quod in foresta de Den' habere faciat G. Marescallo, comiti Penbr', xxv. quercus ad jarryllium castri sui de Struguill' reparandum, de dono regis. Teste rege apud Clarendon', xiiij. die Decembris. Per G. de Craucumb'.

Mandatum est Michaeli de Columbariis quod habere faciat eidem comiti decem capriolas et duos capriolos in ballia sua ad instaurandum parcum suum de Hamsted', de dono regis. Teste ut supra. Per eundem G.

[m. 21.]

*Pro reclusa de Bretford'.*—Mandatum est Henrico filio Nicholai quod in foresta de Clarendon' faciat habere recluse de Bretford' duo robora ad focum suum, de dono regis. Teste rege apud Clarendon', xiiij. die Decembris.

1234.

[m. 21.]

*Pro quadam conversa.*—Rex dilectis et fidelibus suis Josceo filio Petri et Stephano de la Strand' salutem. Mittimus ad vos Matildem presentium latricem, conversam ad fidem Christianam. Vobis mandamus quod ipsam inter alios conversos domus nostre Lond' admittatis, et ipsi sicut uni de aliis conversis predictis necessaria inveniatis. Teste rege apud Clarend', xv. die Decembris. Per ipsum regem.

*Pro Gileberto Basset, de furcis datis.*—Mandatum est Michaeli de Columbar' quod faciat habere Gileberto Bassot ad se hospitandum apud Uphaven' duodecim furcas in ballia sua. Teste ut supra.

*Pro Isenbarlo de Fonte.*—Dominus rex remisit Isenbarlo de Fonte indignationem suam quam erga ipsum concepit pro venatione quam cepit, ut dicitur, in foresta de Rokingham. Et mandatum est Johanni de Nevill' quod propter hoc ipsum Isenbardum non vexet, nec erga ipsum ullam querat occasionem. Teste ut supra.

*De majore eligendo in villa Suht'.*—Rex probis hominibus suis Suhampt'. Quia Walterus Fortin propter senium et debilitatem suam officium majoris resignavit, sicut quibusdam de vestris nobis referentibus accepimus; vobis concedimus et licentiam damus alium vobis majorem eligendi, talem qui nobis fidelis sit et ville nostre utilis et necessarius, et hoc vobis significamus. Teste rege ut supra.

*Pro Willelmo de Nevill'.*—Rex concessit Willelmo de Nevill' quod possit currere in foresta de Clarendon' cum canibus suis ad leporem, vulpem et catum, sicut in ea prius currere consuevit. Et mandatum est ballivo foreste de Clarendon' quod ipsum Willelmum in eadem foresta ad leporem, vulpem et catum currere permittat, sicut predictum est. Teste rege ut supra. Per G. de Craucumb'.

*Pro R. Dunelmensi episcopo, de damis.*—Mandatum est custodi chacie, que fuit comitis Glouc', de Blakedon', quod habere faciat venerabili patri R. Dunelmensi episcopo tres damas in chacia predicta, de dono regis. Teste rege apud Clarend', xvj. die Decembris. Per Karleolensem.

*Pro E. comitissa Sarrisburie.*—Mandatum est constabulario Divisarum quod in foresta de Chippeham habere faciat E. comitisse Sarrisburie duas damas, et in foresta de Melkesham duas damas, de dono regis. Teste rege ut supra. Per G. de Craucumb'.

*Pro canonicis Sarrisburiensibus, de decimis.*—Mandatum est Galfrido Esturmy quod id, quod canonici Sarrisburienses nomine decime, pannagii et aliorum exituum foreste de Savernac temporibus\* predecessorum regis regum Anglie et tempore domini regis in eadem foresta percipere consueverunt, eis habere faciat decetero sicut habuerunt† temporibus predictis. Teste rege apud Clarend', xvij. die Decembris.

\* Substituted for 'tempore,' and the words 'domini J. regis et aliorum' have been cancelled.

† Substituted for 'habere consueverunt.'

1234.

[m. 21.]

Eodem modo mandatum est constabulario de Windes' de decima foreste de Windes'. Teste ut supra.

*Pro Radulfo de Toeny, de quercubus.*—Mandatum est Henrico filio Nicholai quod in foresta de Pauncet' habere faciat Radulfo de Toeny duas quercus, de dono regis. Teste rege ut supra.

*Pro Willelmo Purcel mercatore.*—Dominus rex ad instantiam H. de Trablevill', senescalli Wasconie, concessit quod Ricardus Purcel, qui est de terra Johannis de la Lund', viri Elyanore sororis ipsius Henrici, et quem ballivi Suht' arestari fecerunt occasione precepti domini regis quod habuerunt de mercatoribus de potestate regis Francie arestandis, hac vice deliberetur cum omnibus rebus et mercandis suis cum eo arestatis. Et mandatum est predictis ballivis quod ipsum Ricardum et res et mercandisas cum eo arestatas occasione predicta sine dilatione deliberari faciant. Teste ut supra.

Et mandatum est ballivis Norht', vicecomiti Warewici, quod res et mercandisas ipsius Ricardi occasione predicta arestatas sine dilatione deliberari faciant.

*Pro Radulfo de Saucey mercatore.*—Rex similiter ad instantiam predicti Henrici concessit quod Radulfus de Saucey, qui est de terra Drogonis de Trablevill', fratris ipsius Henrici, et arestatur apud Bristollum occasione predicta, similiter deliberetur. Et mandatum est ballivis Bristolli quod ipsum Radulfum et res et mercandisas suas sine dilatione deliberari faciant. Teste rege ut supra.

*Pro Willelmo Wygnun, preposito de Barbefl'.*—Rex ad instantiam ipsius Henrici concessit quod per plevinam ejus naves Willelmi Wygnun prepositi de Barbefl' et res et mercandise in eis contente, quas ballivi de Portesm' arestari fecerunt in portu suo occasione predicta, deliberentur. Et mandatum est ballivis de Portesm' quod naves ipsius prepositi cum rebus et mercandis in eis contentis deliberari faciant. Teste ut supra.

Mandatum est Henrico filio Nicholai quod in foresta de Graveling' faciat habere fratribus hospitalis de Wilton' tria robora ad focum suum, de dono regis. Teste ut supra.

Dominus rex significavit Willelmo Wyniun quod, licet arestari preceperit in terra Anglie mercatores de potestate regis Francie et res et mercandisas suas, eo quod rex Francie facit arestari in terra sua mercatores de potestate regis, pro bono tamen et fideli servicio suo, quod fecit domino regi et suis, concessit ei quod venire faciat naves suas in potestatem regis cum rebus et mercandis suis ad negotiandum inde, donec dominus rex id specialiter inhibuerit. Teste ut supra.

*De navibus apud Portesm' arestandis.*—Rex ballivis suis Portesm' salutem. Mittimus ad vos dilectum et fidelem nostrum Willelmum de Poretot ad seisiandum in manum nostram duas naves, que sunt in portu vestro carcate de catallis inimicorum

1234.  
[m. 21.]

nostrorum, et ad inbreviandum omnes res et catalla in eis inventa per visum vestrum et aliorum proborum et legalium hominum, et ad arestandum omnes alias naves que fuerint de predictis terris et que applicuerint in eodem portu, cum omnibus rebus et catallis in eisdem navibus inventis. Et ideo vobis mandamus quod, ipsum Willelmum ad hoc admittentes, omnes res et catalla inventa in navibus predictis de consilio ipsius Willelmi salvo custodiri faciatis donec aliud inde preceperimus, ita quod per ipsum Willelmum nobis innotescere possit de rebus et catallis predictis. Teste rege apud Lutegareshal', xviii. die Decembris.

*De maeremio ad scindulam, ad domos cooperiendas in castro de Luttegareshal'.*—Mandatum est Michaeli de Columbariis quod per visum et testimonium forestariorum et viridariorum regis et per talliam inter eos inde factam, habere faciat custodi manerii de Luttegareshal' maeremium in ballia sua ad faciendum scindulam ad domos regis in predicto manerio cooperiendas, et ad gutteras et gradus ibidem reparandos. Teste ut supra.

*Pro Henrico de Trublewill'.*—Mandatum est ballivis foreste de Porecestr'<sup>6</sup> quod in foresta predicta habere faciant Henrico de Trublewill' quadraginta fusta ad quamdam barbecanam inde faciendam, de dono regis. Teste rege apud Sanderford', xix. die Decembris. Per decanum Sancti Martini.

*Judei. De extenta facienda de terra Rogeri Tyrel.*—Mandatum est vicecomiti Sumers' quod per sacramentum proborum et legalium hominum de comitatu suo extendi faciat terram Rogeri Tyrel in ballia sua, que est vadium Jocepini, Judei Bristolli, quantum valeat per annum in dominicis redditibus, serviciis et omnibus aliis exitibus terre, et extentam illam habere faciat justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis in octabis Sancti Hillarii, anno xix. sub sigillo suo et sigillis eorum per quos facta fuerit. Et mandatum est justiciariis predictis quod, ex quo extentam illam receperint, rationabilem finem et rationabiles terminos habere faciant eidem Rogero ad debitum, quod predicto Judeo debet, reddendum secundum valorem predictae et quantitatem predicti debiti. Et mandatum est eidem vicecomiti quod catalla predicti Rogeri, que occasione predicta capta sunt in manum predicti Judei, ei sine dilatione deliberari faciat. Teste rege apud Sanderf', xix. die Decembris.

*Pro priore de Aundeve.*—Rex concessit priori de Aundeve' quod ipse et successores sui habeant in perpetuum singulis septimanis duas caretatas de mortuo et sicco bosco et de spinis in bosco regis de Aundeve ad focum suum, et per visum et liberationem forestariorum domini regis ejusdem foreste. Et mandatum est Michaeli de Columbariis quod predictum priorem duas caretatas sine impedimento capere permittat, sicut predictum est. Teste rege ut supra.

\* Substituted for 'de Nova Foresta.'

1234.

[m. 21.]

*Pro abbate de Bitlesden*.—Mandatum est Johanni de Nevill' quod permittat abbatem de Bitlesden' habere equas et haratium suum in foresta de Wichewod', sicut habere consuevit antequam rex custodiam ejusdem foreste commiserat; donec dominus rex plenius inquisierit qualiter haratium suum illuc habere debeat, et aliud a rege inde habuerit mandatum. Teste rege apud Rading', xx. die Decembris.

*De ballia foreste de Shotovr'*.—Rex Thome le Naper salutem. Precipimus tibi quod, dimissa Johanni de Nevill' ballia foreste nostre de Sothovr', cui eam ad voluntatem nostram custodiendam commisimus, ad nos venias nobiscum locuturus. Teste rege apud Windes', xx. die Decembris. Per G. de Craucumb'.<sup>6</sup>

*De ballia que fuit Petri Mimecan*.—Dominus rex commisit Johanni de Nevill' balliam illam que fuit Petri Mimecan, custodiendam quousque de predicto Petro fiat quod secundum legem et consuetudinem regni fuerit faciendum de appello pro morte hominis unde appellatus est. Et mandatum est vicecomiti Oxonie quod, assumptis secum forestariis et viridariis et aliis probis hominibus de comitatu suo, accedat usque ad dictam balliam et diligenter videat qualiter vestita fuerit viridi et venatione et in quo statu idem Johannes a Thoma le Naper eam receperit. Et mandatum est eidem Thome quod balliam illam liberet predicto Johanni et ad dominum regem veniat. Teste ut supra.

*Judei. Pro Roberto filio Willelmi*.—Mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod rationabiles terminos habere faciant Roberto filio Willelmi et Alano fratri suo ad xx. marcas, quibus tenentur Aaron, Judeo Eboraci, ut dicit, reddendas. Teste rege apud Kenyton', xxij. die Decembris.

*Pro Thoma de Brithil*.—Eodem modo mandatum est eisdem justiciariis de quater viginti et sex marcis, in quibus Thomas de Brithil eidem Judeo tenetur, ut dicitur. Teste rege ut supra.

*De maeremio ad operationes castri Divisarum*.—Mandatum est constabulario Divisarum quod per visum forestariorum et viridariorum de foresta de Chippeh' capiat maeremium in eadem foresta ad operationes domorum et pontium castri Divisarum, per talliam inter ipsum constabularium et predictos forestarios et viridarios. Teste rege apud Kenyton', xxij. die Decembris.

*Hibernia. Pro Ainselmo Marescallo*.—Mandatum est Geroldo de Prendregast quod instaure, catalla et omnia bona, que amoveri fecit de terra Ainselmi Marescalli in Hibernia postquam idem Ainselmus venit ad pacem et fidelitatem regis et rex ipsum in gratiam suam recepit, redditus etiam et obsides, si quos post tempus predictum de terra ipsius Ainselmi cepit, eidem sine dilatione reddi faciat, sciturus quod, nisi fecerit, rex dedit in mandatis M. filio Geroldi, justiciario suo Hibernie, quod sine dilatione hoc fieri faciat. Teste rege apud Westmonasterium, xxij. die Decembris. Per G. de Craucumb'.

\* This entry is cancelled 'Quia aliter proximo inferius,' the marginal title being made to point to the next entry.

1234.

[m. 21.]

*Pro Willelmo de Raleg' de damis datis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod habere faciat Willelmo de Raleg' quatuor damas in foresta de Rokingh', de dono regis. Teste rege apud Westmonasterium, xxv. die Decembris.

*Inquisitio de Hakenes.*—Rex justiciariis suis itinerantibus in comitatu Eboraci salutem. Mandamus vobis quod diligenter inquiri faciatis coram vobis in itinere vestro per sacramentum proborum et legalium hominum, utrum homines nostri de Scalleby aliquando de jure communam habuerint in pastura abbatis de Wyteby de Hakenes, et si eam habuerint de jure quod ad nos pertineat, cujus jure antea eam habuerint, de permissione predicti abbatis et predecessorum suorum vel per unum ballivorum nostrorum, et a quo tempore; et, secundum quod acceperitis per inquisitionem illam, justiciam faciatis exhiberi, ita quod nec nobis nec predicto abbati aliquid juris depereat. Teste ut supra.

*De pontibus reparandis.*—Mandatum est vicecomiti Suht' quod sine dilatione reparari faciat omnes pontes super aquas de Aven', Terste et Iehen' in ballia sua, sicut reparari consueverunt tempore domini Johannis regis. Ita, cum dominus rex ad partes illas venerit, liber sibi pateat transitus ad riveandum super riparias\* predictas. Et prohibere faciat ne aliquis riveare presumat per riparia\* illa antequam rex illuc venerit. Teste rege apud Kenyton', xxxj. die Decembris.

Eodem modo mandatum est vicecomiti Wilt' de pontibus super riparia\* aque de Aven'.

*Pro Philippo de Albiniaco, de bissis.*—Mandatum est Johanni filio Galfridi quod habere faciat Philippo de Albiniaco duas bissas in foresta de Pikeringes, de dono regis. Teste rege apud Kenynt', xxvij. die Decembris.

*Pro Roberto le Herre.*—Mandatum est constabulario de Windeles' quod habere faciat Roberto le Herre quandam quercum in foresta de Windles' ad carbonem faciendum ad opus suum, de dono regis. Teste rege apud Kenyton', xxix. die Decembris.

*Pro Henrico de Helyun.*—Rex dilectis et fidelibus suis W. de Eboraco et sociis suis justiciariis itinerantibus in comitatu Eboraci salutem. Sciatis quod Henricus de Helyun habet de dono nostro serjantiam illam que fuit Johannis le Poher, et quam Willelmus le Poher clamat versus eundem Henricum per breve de morte antecessoris; et serjantiam eidem Henrico warrantizamus. Et hoc vobis significamus. Teste rege ut supra.

*Pro rege, de damis capiendis.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod Willelmum May et Willelmum Luvel venatores regis, quos rex mittit ad capiendum in foresta de Clive c. damas ad opus regis, ad hoc admittat. Teste rege apud Keneton', xxx. die Decembris.

\* Sic in MS.

1234.

[m. 21.]

*Pro Willelmo de Bello Campo.*—Rex concessit Willelmo de Bello Campo quod, quamdiu fuerit in servicio regis ad Scaccarium per preceptum regis, ipse et homines sui de manerio de Neuport Paynel sint quieti de sectis comitatuum et hundredorum. Et mandatum est vicecomiti Bedef' et Buk' quod ipsum et homines suos predictos inde quietos esse permittat, sicut predictum est. Teste ut supra.

*Pro Ricardo de Bello Campo.*—Rex concessit per cartam suam Ricardo de Bello Campo pro se et heredibus quod ipse tota vita sua quietus sit de visu franci plegii, quantum ad dominica sua, et de sectis comitatuum et hundredorum et de auxiliis vicecomitis et de summonitionibus faciendis, et quod non ponatur in assisis, recognitionibus vel juratis, sicut plenius continetur in carta regis quam eidem Ricardo inde fieri fecit. Et mandatum est vicecomiti Buk' et Bedef' quod cartam ipsam in pleno comitatu suo legi, et libertates et quietancias in ea contentas eidem Ricardo teneri faciat sicut predictum est. Teste rege apud Guldeford', xxx. die Decembris.

*Pro Johanne de Nevill', filio Galfridi de Nevill'.*—Rex concessit Johanni de Nevill', filio Galfridi de Nevill', quod habeat unam feriam singulis annis apud manerium suum de Lesseby duraturam per tres dies, videlicet, in vigilia et in die et in crastino Sancte Margarete, nisi feria illa sit ad nocumentum vicinarum feriarum. Rex etiam concessit eidem Johanni quod habeat liberam warennam in dominicis terris suis de Lesseby et Bradel', ita quod nulli liceat warennam illam intrare ad fugandum in ea sine licentia et voluntate ipsius Johannis et heredum suorum super forisfacturam nostram decem librarum, sicut plenius continetur in carta regis quam ei inde fieri fecit. Et mandatum est vicecomiti Linc' quod predictam feriam per balliam suam clamari et teneri, et warennam illam similiter ei teneri faciat. Teste rege ut supra.

*Pro Rogero Wastehos', de terra extra Scardeburg'.*—Rex commisit Rogero Wastehos', servienti suo, ad se sustentandum tota vita sua, unam carueatam terre et dimidiam extra Scardeburg', que fuerunt pertinentes ad domum Sancti Thome ibidem, salvis nobis quatuor solidis et sex denariis per annum qui de terra illa nobis reddi debent in firma ville de Scardeburg'. Et ideo tibi precipimus quod de predicta terra cum pertinentiis eidem Rogero sine dilatione plenam seisinam habere facias, sicut predictum est. Teste rege apud Gildeford', xxxj. die Decembris.

*Rec. Pro quodam canonico cuncti in nuntium regis.*—Mandatum est Bertramo de Cryoll', constabulario Dovor', quod habere faciat canonico ituro ad partes Francie ad magistrum S. de Langedon' tres marcas vel plus ad expensas suas, si necesse fuerit; et dominus rex denarios illo[s] ei reddi faciet ad Scaccarium in octabis Sancti Hillarii proximo instantis.

1235.

[m. 21.]

*De resignatione Galfridi de Doe.*—Rex H. de Pateshull', thesaurario, salutem. Mittimus vobis per Willelmum de Peretot cartam, quam Galfridus de Doe nobis fecit de resignatione et quietancia, quam idem Gaufridus nobis fecit de toto jure suo quod habuit vel habere potuit in manerio de Ofspreng', quod Joldewino de Dowe fratri suo concesseramus, sigillo ipsius Galfridi, quod apud Lond' est ut dicit, in presentia nostra sive Laurencii de Castell' clerici nostri et ipsius Willelmi sigillandam. Et ideo vobis mandamus quod, cum cartam illam penes vos habueritis, sigillatam ut predictum est, tunc eidem Galfrido liberari faciatis centum libras quas ei concessimus pro predictis resignatione et quietancia, unde habetis breve nostrum de Liberate; et cartam predictam penes vos salvo custodiatis usque adventum nostrum post festum Sancti Hyllarii. Teste rege apud Gudeford', ij. die Januarii.

Mandatum est Johanni de Colemere quod habere faciat Matildi de Sumery, vinetrici Guldeford', unum dolium vini Wasconie pro uno dolio vini Wasconie quod rex ab eadem Matilde mutuo cepit in festo Circumcisionis Domini, anno etc. xix. Teste rege apud Waverl', iij. die Januarii.

Mandatum est justiciario Hibernie quod blada et res alias Henrici de Alditheleg' in Hibernia servientes ejusdem Henrici quo voluerint in Angliam ducere, libere et sine impedimento permittat. Teste ut supra.

[m. 20.]

*Pro abbate de Hulton.*—Rex constabulario suo Novi Castri sub Lima salutem. Scias quod per inquisitionem factam per preceptum nostrum acceperimus quod quedam pars bosci, quam abbas de Hulton' clamat suam esse de dono Henrici de Aldithel' in Ruston', et quam R. quondam comes Cestrie et Linc' inclusit infra parcum predicti castri cum manerium Novi Castri esset in manu sua, est de dominico grangie predicti abbatis de Ruston', et quod predictus comes predictam partem bosci inclusit infra predictum parcum de permissione predictorum abbatis et Henrici. Et quia predictus parcus prostratus est de precepto nostro, tibi precipimus quod eidem abbati de predicta parte bosci talem seisinam habere facias qualem inde habuit antequam esset inclusa infra predictum parcum. Teste rege apud Waverl', ij. die Januarii.

*Pro abbate de Waverl.*—Mandatum est Johanni de Venuz quod habere faciat abbati de Waverl' quinque bona robora in foresta de Axiholt' ad focum suum, de dono regis. Teste rege apud Waverl', ij. die Januarii.

Quia rex accepit per inquisitionem quam inde fieri precepit quod Robertus de la Cuture non tenetur wardam facere in castro Divisarum, mandatum est constabulario Divisarum\* quod ipsum Robertum ad wardam faciendam in castro predicto decetero non distingat. Teste rege apud Waverl', iij. die Januarii.

\* The words 'constabulario Divisarum' are substituted for 'vicecomiti Sumerset.'

1235.

[m. 20.]

*Hibernia. Pro militibus de Hibernia disseisitis occasione guerre inter regem et R. comitem Marescallum.*—Mandatum est justiciario Hibernie quod omnibus militibus et liberis hominibus\* de terra Hibernie de terris et tenementis suis, de quibus disseisiti fuerunt occasione guerre mote inter dominum regem et R. comitem Marescallum post pacem regis clamatam, plenam seisinam habere faciat, salvo domino regi finibus factis cum domino rege pro transgressione sua. Teste ut supra.

*Pro Bartholomeo Pech', de quercibus datis.*—Mandatum est Gilberto de Evenl' quod in foresta de Ponber' habere faciat Bartholomeo Pech' quindecim quercus ad se hospitandum apud Syreburn', de dono regis. Teste rege apud Wintoniam, v. die Januarii. Per Radulfum filium Nicholai.

*Pro Ricardo Syward' et Philippa uxore ejus.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod permittat Ricardum Suward' et Philippam uxorem ejus habere duas caretatas bosci ad husbot' et heybot' in bosco de Stawud' singulis septimanis usque in xv. dies post festum Sancti Hillarii, anno etc. xix. Teste ut supra.

*Pro leprosis de Aulton'.*—Mandatum est Johanni de Venuz quod faciat habere leprosis de Aulton' unum robur in ballia sua ad focum suum de dono regis. Teste rege ut supra. Per G. de Craucumb'.

*Pro Herberto filio Mathei, de bissis.*—Mandatum est Henrico filio Nicholai quod in foresta de Graveling' faciat habere Hereberto filio Mathei tres bissas, de dono regis. Teste rege apud Wintoniam, vj. die Januarii.

*Pro Johanne de Gray, de quercibus.*—Mandatum est Galfrido Esturny quod habere faciat Johanni de Gray vij. quercus in ballia sua ad quoddam molendinum faciendum, de dono regis. Teste ut supra.

Mandatum est constabulario de Porecestr' quod habere faciat priori de Suwic' quinquaginta quercus in foresta de la Bere in ballia sua, de dono regis. Teste rege apud Wintoniam, vij. die Januarii.

*Pro Johanne le Butiller.*—Mandatum est vicecomiti Subt' quod, si Johannes le Butiller, captus et detentus in prisiona Wintonie, invenerit ei salvos et securos plegios de stando recto si quis versus eum loqui voluerit, tunc ipsum Johannem sine dilatione replegiari faciat; et nomina plegiorum domino regi scire faciat. Teste rege apud Wintoniam, viij. die Januarii. Per Karleolensem.

*De maeremio ad operationem in castro Wintonie.*—Mandatum est Michaeli de Columbar' quod in bruillio de Digerle faciat habere vicecomiti Subt' maeremium ad quandam novam coquinam faciendam

\*The words 'liberis hominibus' are substituted for 'omnibus aliis.'

1235.  
[m. 20.]

infra castrum Wintonie, ad quandam butilleriam et dispensam faciendam ibidem, et ad quandam pontem turneitium et ad gistas et planchias duarum turrellarum et quandam cameram faciendam ultra portam ejusdem castri, ita quod de maeremio, quod ei ad hoc habere fecerit, fiat tallia inter ipsum Michaellem et predictum vicecomitem. Teste rege ut supra.

Mandatum est custodibus vinorum regis de Eboraco quod viginti dolia vini veteris que sunt in custodia sua de vinis regis \*

*Judri. De extenta facienda.*—Mandatum est vicecomiti Glouc' quod per sacramentum proborum et legalium hominum de comitatu suo extendi faciat terram Roberti de Couel' in ballia sua, que est vadium Isaac de Lond', Belle filie Mirabilis et Pue' filie sue, Judeorum Glouc', quantum valeat per annum in dominicis redditibus et aliis exitibus terre, et extentam illam sub sigillo suo et sigillis eorum per quos facta fuerit, habere faciat justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis, quibus rex mandavit quod, ex quo extentam illam receperint, rationabilem finem et rationabiles terminos eidem Roberto habere faciant ad predictum debitum acquietandum. Teste rege apud Rumes', viij. die Januarii.

*De tradendis in ballium.*—Quia constat regi per inquisitionem, quam inde fieri fecit, quod Willelmus de la Porte, appellatus de morte Osonne, que fuit uxor Willelmi del Boys, appellatus est morte illa odia† et atya et non eo quod inde culpabilis sit; mandatum est vicecomiti Devonie quod, si predictus Willelmus invenerit ei xij. liberos et legales homines qui manucipiant eum habere coram justiciariis regis etc., tunc ipsum Willelmum tradat predictis xij. in ballium, sicut predictum est. Teste rege apud Suhamp't, x. die Januarii.

*Pro magistro Roberto de Oterinton'.*—Mandatum est Johanni de Nevill' quod in bosco‡ de Pochele faciat habere magistro Roberto de Oterinton' quindecim quercus ad se hospitandum, de dono regis. Teste rege apud Bellum Locum, x. die Januarii.

*De nave deliberanda.*—Mandatum est ballivis de Portesmoth' quod navem quandam de Barbeflut, que vocatur *Le Mallard* et que applicuit in portu predicto cum peregrinis et tribus militibus de terra regis § ut dicitur, et quam arestari fecerunt occasione precepti regis quod nuper fecit de navibus de potestate regis Francie arestandis, deliberari faciant et sine impedimento abire permittant quo voluerit. Teste rege apud Bellum Locum, xj. die Januarii.

Mandatum est ballivis predictis quod navem Jacobi de Hasting', carcatam vinis et melle et arestatam in portu predicto, eo quod carcari fecit navem ipsam apud Rupellam contra prohibitionem regis deliberari faciant \*

\* This entry is unfinished and cancelled 'quia in finibus.' † Sic in MS.

‡ Substituted for 'foresta.'

§ 'Francie' is no doubt omitted here.

1235  
[m. 20.]

*De nave deliberanda.*—Mandatum est vicecomiti Sumers' et Dors' quod navem quandam, quam arestari fecit in portu de Brunkes', de terra comitis Pontivi, carcatam alleis et cepe, occasione mandati quod rex nuper fecit de navibus de potestate regis Francie arestandis, deliberari faciat etc. Teste rege ut supra.

*Wasconia. Pro Willelmo Ricardi, de terra que fuit Petri de Sancto Errardo in Regula.*—Rex commisit Willelmo Ricardi terram cum pertinentiis que fuit Petri de Sancto Errardo in Regula, qui a servitio regis recessit et se tenet cum rege Francie ut dicitur, ad se sustentandum in servitio regis quamdiu regi placuerit. Et mandatum est Henrico de Troublevill', senescallo Wasconie, quod de predicta terra cum pertinentiis eidem Willelmo plenam seisinam habere faciat, sicut predictum est. Teste rege apud Cristeschireh', xij. die Januarii. Per Karleolensem episcopum et G. de Craucumb'.

Habet inde litteras patentes directas omnibus etc. Teste rege ut supra.

*De quodam homine invento mortuo in bosco de Brummor'.*—Rex vicecomiti Suht' salutem. Venientes nuper usque Brummor' didicimus pro certo quod in bosco de Brummor' quendam hominem de Brummor' nomine Ricardum le Noble contigit quandam quercum ruentem oppressisse ad mortem, ejus corpus, cum nollemus inhumatum ibidem jacere quousque per te et coronatores nostros plenior fieret inquisitio de predicta morte secundum legem et consuetudinem terre nostre, precepimus hac veritate inquisita dictum corpus sepeliri. Et ideo tibi precipimus quod occasione predictae sepulture nec homines de Brummor' nec villas circumadjacentes graves vel occasiones. Hoc etiam dictis coronatoribus nostris scire facias. Teste rege apud Brummor', viij. die Januarii.

*Pro Andrea Blundo vadletto archiepiscopi Dublinensis.*—Rex vicecomiti Stafford' salutem. Scias quod concessimus Andree Blundo, vadletto venerabilis patris L. Dublinensis archiepiscopi in Hibernia, quod<sup>e</sup> non distringatur ad arma capienda et miles fieri. Et ideo tibi precipimus quod occasione precepti nostri quod nuper fecimus, quod omnes, qui de nobis tenent in capite feodum unius militis et plus, arma caperent et se milites fieri facerent, ipsum Andream ad arma capienda et se fieri militem non distringas quamdiu fuerit in servitio predicti archiepiscopi, sicut predictum est. Teste rege apud Clarend'.

*Rec. De vinis ad opus regis.*—Mandatum est Johanni de Colemere quod nullo modo omittatis! quin habeat in celario regis apud Westmonasterium centum dolia vini, tam de prisa regis quam de empto, clara ante Purificationem Beate Marie proximo instantem, preter vina regis que nunc sunt in eodem celario. Teste rege apud Lutegreshal',† xv. die Januarii.

\* Omitted in MS.

† Sic in MS.

‡ Substituted for 'Clarendon.'

1235.

[m 20.]

*De malefactoribus foreste.*—Mandatum est vicecomiti Buk' quod malefactores foreste, quos Johannes de Nevill' cepit et ei tradet, ab ipso recipiat et eos imprisonari faciat in priona de Eylesbir' et salvo custodiri donec rex aliud inde preceperit. Teste rege apud Lutegareshal', xvj. die Januarii.

*Pro magistro hospitalis Sancti Nicholai de Clarendon'.*—Mandatum est ballivis foreste de Clarend' quod habere faciant magistro hospitalis Sancti Nicholai Sarrisburie ad unum rogam faciendum unum robur, de dono regis. Teste ut supra. Per G. de Craueumb'.

Mandatum est Michaeli de Columbar' quod in ballia sua per visum viridariorum regis ejusdem ballie faciat habere constabulario regis de Lutegareshal' maeremium ad quandam domum faciendam ultra portam castri de Lutegar', ita quod de maeremio, quod ei ad hoc habere fecerit, fiat talia inter ipsum constabularium et predictum Michaellem, cujus una pars resideat penes ipsum Michaellem et alia penes constabularium. Teste rege apud Merleberg', xvj. die Januarii.

*Pro Hugone Paynel, de damis datis.*—Mandatum est Thome de Sanzford' quod in foresta de Braden' habere faciat Hugoni Paynel tres damas de dono regis. Teste rege apud Sandelford', xvij. die Januarii. Per Karleolensem.

*De Judeis liberandis constabulario Turris London'.*—Mandatum est custodi gayole de Newegat' quod Judeos, qui venerunt de Norwico per preceptum regis et qui sunt in prefata gayola, tradi faciat constabulario Turris Lond', cui rex precepit quod illos recipiat. Teste ut supra.

*Pro Willelmo de Leycestr'.*—Rex perdonavit Willelmo de Leycestr' transgressionem quam nuper fecit apud Suhapton' eiciendo Ricardum de Leycestr', patrem suum, de quodam tenemento in Suhapton', de quo rex prius precepit ipsum Ricardum seisiri, et pro qua transgressionem rex ipsum Willelmum capi precepit et imprisonari. Et mandatum est ballivis Suhampton' quod ipsum Willelmum a priona deliberent. Teste ut supra.

*Pro Petro filio Herberti.*—Rex licentiam dedit Petro filio Herberti concordandi cum abbate de Sancta Osytha de assisa ultime presentationis, que summonita fuit coram Adam filio Willelmi et Willelmo de Seint Cler et sociis suis per preceptum regis ad recognoscendum quis advocatus tempore pacis presentavit ultimam personam, que mortua est, ad ecclesiam ad ecclesiam<sup>s</sup> de Huggel'. Et rex hoc significat predictis Adam et sociis ut hoc fieri permittant. Teste ut supra. Per Karleolensem.

*De nave deliberanda.*—Mandatum est ballivis Suhampton' quod, si Simon Cusyn et Willelmus le Polber, homines de Faversh', probare possint navem, que vocatur *Smaldeling'*, suam esse et quod eam frettaverint mercatoribus de partibus transmarinis, tunc navem illam,

\* Sic in MS.

1235.

[m. 20.]

quam arestari fecerunt occasione generalis precepti regis de navibus arestandis, predictis hominibus de Faversham deliberari faciant, retentis ad opus regis vinis et mercandis in ea contentis una cum hominibus qui fuerunt in nave predicta de partibus transmarinis. Teste ut supra. Per G. de Craucumb'.

*Pro Simone aquario.*—Rex baronibus suis de Scaccario salutem. Sciatis quod concessimus Simoni, aquario nostro, liberationem unius denarii in die quem Johannes de Lesewis, qui mortuus est, percipere consuevit per manum vicecomitis nostri Hereford'. Et ideo vobis mandamus quod liberationem illam eidem Simoni habere faciatis, sicut predictum est. Teste rege apud Wind', xx. die Januarii.

*De liberatione. Pro Willemo de Rading'.*—Eodem modo mandatum est eisdem baronibus pro Willemo de Rading' de liberatione duorum denariorum in die, quos Johannes Skolloc, qui mortuus est, percipere consuevit per manum vicecomitis Essex'. Teste rege ut supra.

*Pro Henrico de Noting'.*—Eodem modo mandatum est eisdem pro Henrico de Notingham' de liberatione trium obolorum in die, quos Lucas, sumiterius regis, qui mortuus est, percipere consuevit per manum vicecomitis Essex'. Teste ut supra.

*Pro Radulfo de Wancy.*—Mandatum est Ricardo de la Lade quod habere faciat Radulfo de Wauncy duos damos et quinque damas in parco de Hunyden', de dono regis. Teste rege apud Kenyton', xxj. die Januarii.

*Pro Galfrido Marescallo de damis.*—Mandatum est constabulario Divisarum quod habere faciat G. Marescallo, comiti Penbr', quinque damos et viginti damas in ballia sua ad parcos suos instaurandos, de dono regis. Teste ut supra.

Et mandatum est Galfrido Esturmy quod occasione mandati, quod rex ei fecit, quod faceret habere eidem comiti v. damos et xx. damas in ballia sua ad parcos suos instaurandos, nullum damum vel damam eidem comiti habere faciat, quia rex precepit constabulario predicto quod illos ei habere faciat. Teste ut supra.

*Kancia. De extenta facienda.*—Mandatum est vicecomiti Kancie quod per sacramentum proborum et legalium hominum de comitatu suo extendi faciat terram Ade Rabel in ballia sua, que est vadium Sampsonis, Judei Cantuarie, quantum valeat per annum in dominicis redditibus et aliis exitibus terre; et extentam illam sub sigillo suo et sigillis eorum per quos facta fuerit, mitti faciat justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis, quibus rex mandavit quod, ex quo extentam illam receperint, rationabilem finem et rationabiles terminos habere faciant eidem Ade ad debitum quod debet predicto Sampsoni, Judeo Cantuarie, ad quietandum. Teste ut supra.

1235.

[m. 20.]

*Pro Willelmo de Picheford*.—Rex commisit Willelmo de Picheford' terram illam cum pertinentiis in Alreton', que fuit Jollani Balu, ad se sustentandum in servitio suo, donec rex eam reddiderit rectis heredibus per pacem vel voluntatem suam. Et mandatum est vicecomiti Eboraci quod de predicta terra cum pertinentiis eidem Willelmo plenam seisinam habere faciat, sicut predictum est. Teste rege apud Westmonasterium, xxij. die Januarii.

[m. 19.]

*Hybernia. De mercatoribus arestandis*.—Rex dilecto et fideli suo M. filio Geroldi, justiciario suo Hybernie, salutem. Sciatis quod per totum regnum nostrum Anglie arestari precepimus omnes mercatores de potestate regis Francie, quia idem rex arestari fecit Willelmum, scissorem nostrum, et omnes mercatores de terra nostra inventos in potestate sua. Et ideo vobis mandamus quod vos similiter omnes mercatores de terra et potestate regis Francie in terra nostra Hybernie vel illuc venturos cum omnibus rebus et mercandis suis arestari et salvo custodiri faciatis, donec aliud a nobis habueritis mandatum; ita tamen quod mercatores de terra comitisse Flandrie non arestentur vel impediatur.

*Pro Roberto de Wymundon*.—Rex concessit Roberto de Wymundon' quod de tresdecim marcis, quas debet Elye le Evesk', Judeo Lond', reddat eidem Elye xl. solidos per annum, videlicet ad Paseha xx. solidos et ad festum Sancti Michaelis xx. solidos, donec predictum debitum eidem Judeo persolvatur, ita quod interim cessent usure. Et mandatum est justiciariis ad custodiam Judeorum assignatis quod ita fieri et inrotulari faciant. Teste rege apud Westmonasterium, xxv. die Januarii.

*Pro R. comite Pictarie et Cornubie*.—Rex dilecto et fideli suo Roberto le Sauvay' salutem. Sciatis quod dedimus dilecto fratri et fideli nostro R. comiti Pictarie et Cornubie custodiam terrarum, que fuerunt Johannis de Braus', cum custodia et maritagio heredum ejusdem Johannis, habendam usque ad legitimam etatem ipsorum heredum. Et ideo vobis mandamus quod de omnibus terris predictis, que extiterunt in custodia vestra per preceptum nostrum, eidem comiti fratri nostro plenam seisinam habere faciatis. Carucas etiam, avenam et ordeum que sunt in eisdem terris, que quidem nondum venduntur, per probos et legales homines appreciari faciatis et per idem precium prefato fratri nostro ea dimittat. Precium autem illud baronibus nostris de Scaccario scire faciatis, unde nobis respondebit ad predictum Scaccarium nostrum. Teste ut supra.

Eodem modo mandatum est escaetoribus domini regis de terris que sunt in custodia sua.

*De placitis comitatum Essex' et Hertford'*.—Mandatum est Roberto de Lexinton' et Ade filio Willelmi et sociis suis, justiciariis itinerantibus in comitatu Essex', quod omnia placita de comitatu Essex'

\* Sic in MS.

† Substituted for 'vicecomiti Glouce.'

1235.

[m. 19.]

que terminare non poterunt in itinere suo ante instantem quadragessimam, ponant coram se ipsis in comitatu Hertford' simul cum placitis ejusdem comitatus a die Pasche in xv. dies. Teste rege ut supra.

*Pro Luca Corbet.*—Rex ballivis de Theokesbir' salutem. Sciatis quod volumus quod Lucas Corbet quietus sic hac vice de theloneo dando pro maeremio quod idem Lucas facit cariari per villam nostram de Theok'. Et ideo vobis mandamus quod ipsum de theloneo predicto hac vice quietum esse faciatis, et cum predicto maeremio libere et sine impedimento abire permittatis. Teste rege ut supra.

*Pro W. comite de Ferrariis.*—Mandatum est vicecomiti Lane' quod demandam, quam facit W. comes de Ferrariis de custodia facienda castro regis Lane', ponat in respectum usque in unum mensem a die Pasche anno etc. xix. Teste rege apud Westmonasterium, xxvij. die Januarii.

*Pro vadletto Hugonis de Viron' et plegiis suis.*—Rex justiciariis suis itinerantibus in comitatu Essex' salutem. Sciatis quod dilectus et fidelis noster Hugo de Viron' dimisit in partibus transmarinis Walterum de Clifford', vadletum suum, in vadium pro debito quo obligatus est in partibus illis occasione servicii nostri. Qui quidem Walterus occasione retti, quo rettatus fuit in comitatu Essex' de morte hominis, invenit plegios de esse coram justiciariis nostris ad primam assisam, cum in partes illas venirent, inde responsurus. Et quia idem Walterus occasione predicta plegios suos aquietare non potest coram vobis ad presens comparando, vobis mandamus quod nec ipsum Walterum nec plegios suos inde occasionetis. Teste ut supra.

*Pro abbate de Savigny.*—Mandatum est vicecomiti Line' quod loquelam, que est in comitatu suo per breve regis inter Rogerum de Ledenham petentem et abbatem de Savigny, qui est in partibus transmarinis, tenentem de viij. bovatis terre cum pertinentiis in Benigton', ponat in respectum usque ad proximum comitatum post unum mensem a die Pasche, anno regni etc. xix. Teste ut supra.

*De navibus arestatis apud Jernem'.*—Mandatum est ballivis de Jernemuth' quod tres naves de Amyens, que sunt in portu suo carcate coreis et aliis mercandis, arestari faciant sicut inde domino regi volunt respondere, et ne, si per defectum suum evaserint, ad ipsos ballivos rex inde graviter se capere debeat. Teste rege apud Westmonasterium, xxvij. die Januarii.

*Pro abbate Sancti Albani.*—Rex concessit abbati Sancti Albani per cartam suam quod ipse et successores sui imperpetuum habeant unum mercatum apud manerium suum de Wyneslawe singulis septimanis per diem Jovis, et unam feriam in eodem manerio singulis annis duraturam per duos dies, scilicet, in vigilia et in die Sancti Laurencii; nisi mercatum illud et feria illa sint ad nocumentum vicinorum

1235.

[m 19.]

mercatorum et vicinarum feriarum. Et mandatum est vicecomiti Buk' quod predicta mercatum et feriam per totam balliam suam clamari et teneri faciat, sicut predictum est. Teste rege ut supra.

*Judei. Pro Bartholomeo de Crek'.*—Rex vicecomiti Norf' et Suff salutem. Precipimus tibi quod per probos et legales homines de ballia tua extendi facias omnes terras et tenementa Bartholomei de Crek', quantum valeant in dominicis redditibus, servitiis liberorum hominum et aliis proficiis: et extentam illam distincte et aperte factam habere facias justiciariis nostris ad custodiam Judeorum assignatis in octabis clausi Pasche sub sigillo tuo et sigillis eorum per quos facta fuerit, et hoc breve. Mandavimus enim prefatis justiciariis nostris quod, ex quo extentam illam receperint, faciant habere predicto Bartholomeo rationabiles terminos et finem rationabilem de debitis que debet Benedicto Crespin, Mosseo filio ejus, Mosseo filio Jacobi Crespin, Aaron Blundo, Elye Episcopo, Josceo Presbitero, et Salamon, Judeis Lond', secundum valorem predictarum terrarum et predictorum tenementorum et secundum quantitatem debitorum predictorum. Teste ut supra.

Postea mandatur eidem vicecomiti quod non faciat extendi terras Magerie, uxoris predicti Bartholomei, occasione predicta, set terras ipsius Bartholomei tantum. Et justiciariis predictis quod secundum valorem predictae terre ipsius Bartholomei finem et terminos eidem Bartholomeo habere faciant.

*Pro W. comite Albemarl'.*—Mandatum est baronibus de Scaccario quod cartam domini regis, quam fieri fecit W. de Fortibus, comiti Albemarl', de manerio de Pokelinton', ad predictum Scaccarium legi, inrotulari et teneri faciant. Teste rege apud Sutton', xxx. die Januarii.

*Pro rege.*—Mandatum est vicecomitibus Lond' quod bulgias, quas penes se habent cum denariis P. comitis Britannie, liberent Bartholomeo Pecch', deferendas ad regem usque Cantuariam sicut rex eidem Bartholomeo injunxit. Teste ut supra.

*Pro sanctimonialibus de Clerkenewell'.*—Rex concessit sanctimonialibus de Clerkenewell' quod terre et redditus quos habent de dono Galfridi Blundi, qui quidem fuerunt vadium Judeorum simul cum aliis terris et redditibus qui fuerunt ejusdem Galfridi, imperpetuum sint quieti de invadiatione illa, ita quod residui redditus et terre, qui fuerunt ipsius Galfridi, remaneant vadium debitorum predictorum Judeorum, si ad hoc sufficient. Et mandatum est baronibus de Scaccario quod predictos redditus et terras ipsius priorisse de predicta invadiatione quietos esse faciant, sicut predictum est. Teste rege apud Sutton', xxx. die Januarii.